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Strona główna  › Informacje

Bisfenol A (BPA)i arytmia

Bisfenol A (BPA) może mieć wpływ na ludzkie serce. Ze względu na fakt, iż jest to związek chemiczny
powszechnie wykorzystywany w przemyśle do produkcji tworzyw sztucznych, nowe odkrycie budzi
uzasadniony niepokój.

Zaledwie śladowe ilości BPA wystarczą, aby rozregulować komórki mięśnia sercowego, do tego
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stopnia, że wyłamują się one z zewnętrznych mechanizmów kontroli i zaczynają kurczyć się w sposób
niezsynchronizowany. Zjawisko to może prowadzić do zgonu. Według naukowców BPA naśladuje
estrogeny i dlatego nowe odkrycie wydaje się być szczególnie niepokojące dla kobiet. Ze względu na
odmienną liczbę receptorów estrogenów oraz wyższe stężenie estrogenów we krwi (synergizm BPA
i estrogenów) w porównaniu do mężczyzn, kobiety są bardziej podatne na arytmię wywołaną przez
BPA.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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